
 

UOC Cure Primarie 

            

   Proposta n. 116 del  30/05/2022                               

 

 

 

Il Direttore della U.O.C.  

Dott. Lorenzo Spina 

_______________________ 

 

 

Dimostrazione della compatibilità economica: 

Bilancio 2022 

Centro di Costo  ________________________ 

Conto Economico _______________________ 

Budget assegnato  _______________________ 

Budget già utilizzato _____________________ 

Budget disponibile ______________________  

da cui prelevare la spesa prevista dal presente atto, pari ad                       

€ ________________ 

Disponibilità residua  

di budget            € ________________ 

Spesa autorizzata 

Il Responsabile della U.O.C. 

 Economico Patrimoniale 

___________________________________ 

Impegno registrato UOC Economico Patrimoniale 

in data ______________ 

   

Non comporta impegno di spesa   

Fondi vincolati 

Fondi PSN 

Fondi PO FESR 

Presa in carico dalla Segreteria dell'Ufficio Delibere 

 in data ___________________ 

 

 

REGIONE SICILIA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

SIRACUSA 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°  749                                                                            Data 30/05/2022                                                                        

        

OGGETTO: RIMODULAZIONE DEL PIANO OPERATIVO AZIENDALE PER IL RECUPERO 

DELLE LISTE DI ATTESA AI SENSI DEL D.A. 334 DEL 27.04.2022 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Addì 30/05/2022, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in C.so Gelone 17 – Siracusa – il Direttore 

Generale, Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusto D.P. n. 193/Serv.1/SG del 04/04/2019, coadiuvato dal Dr 

Salvatore Madonia, Direttore Sanitario nonché con l’assistenza della Dr.ssa Maria Cristina Bolazzi con 

funzioni di segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata: 



 
 

Il Direttore ad interim UOC Cure Primarie 

                 Dott. Lorenzo Spina 
 

VISTO il D.Lgs. n.502/92 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n.5/2019 e s.m.i.; 

VISTA la l. 241/90 e smi; 

VISTO il vigente Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 1006 del 30/12/2019 ed approvato 

con D.A. n. 163 del 03/03/2020;  

VISTA la nota prot. N. 20283 del 13.04.2022 di prorogatio delle funzioni di D.G.; 

VISTA la Delibera n°236 del 26/06/ 2019 “Piano Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste di 

Attesa”; 

VISTO il D.L. n. 104 del 14.08.2020 convertito con Legge n. 126 del 13.10.2020; 

VISTO il D.A. n. 1103 del 26.11.2020 “Approvazione del Piano operativo per il recupero delle liste 

di attesa della Regione siciliana previsto dall’art. 29, comma 9, del D.L. n. 104 del 2020, convertito 

con legge n. 126 del 2020, pubblicato sulla G.U. della Regione Sicilia n.62 del 18 dicembre 2020; 

PRESO Atto che con D.A. n. 212 del 17.03.21 l’Assessorato della Salute ha integrato e modificato 

il D.A. 1103/2020 e le relative Tabelle, incrementando le somme disponibili e invitando le Aziende 

a riformulare i Piani Operativi; 

VISTO il D.A. n. 334 del 27 aprile 2022 “Rimodulazione del Piano operativo per il recupero delle 

liste di attesa della Regione siciliana esitato con D.A. n. 1103 del 26 novembre 2020, previsto 

dall’art. 29, comma 9, del D.L. n. 104/2020, ai sensi dell’art. 276 della legge di bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 – 

30 dicembre 2021, n. 234, e relativa ripartizione alle Aziende Sanitarie delle risorse finanziarie 

richieste”, con il quale viene approvato il nuovo Piano Operativo Regionale per il recupero delle 

liste di attesa della Regione Siciliana e vengono assegnati all’ASP di Siracusa € 581.520 per il 

recupero di prestazioni specialistiche ambulatoriali ed € 230.000 per prestazioni di screening 

oncologico; 

CONSIDERATO che il superiore D.A. n. 334 del 27 aprile 2022 stabilisce che “le Aziende 

Sanitarie devono rimodulare il proprio piano aziendale di recupero delle liste di attesa seguendo le 

indicazioni del Piano Regionale e considerando le modalità organizzative previste dall’art. 29 della 

L. 104/2020 e l’art. 26 del D.L. 73/2021”, recuperare le prestazioni secondo i criteri di priorità 

clinica indicate nel Piano Regionale entro il 31.12.2022, nonché rendicontare secondo la periodicità 

e lo standard di formato riportato nelle schede di monitoraggio trimestrale allegate allo stesso”; 

VISTA la proposta di rimodulazione del Piano Operativo Aziendale per il recupero delle liste di 

Attesa relativo alle prestazioni di specialistica ambulatoriale come predisposto dalla UOS CUP-

Liste di Attesa; 

VISTA la proposta di rimodulazione del Piano Operativo Aziendale per il recupero degli screening 

oncologici come predisposto dalla UOSD screening; 

RITENUTO necessario procedere all’adozione di un nuovo Piano Operativo Aziendale per il 

recupero delle prestazioni non erogate a causa dell’emergenza SARS-COV-2; 
 

Attestata la legittimità dell’atto perchè conforme alle norme di legge in materia 
 

PROPONE DI 
 

1. prendere atto del D.A. n. 334 del 27.04.2022 “Rimodulazione del Piano operativo per il recupero 

delle liste di attesa della Regione siciliana esitato con D.A. n. 1103 del 26 novembre 2020, 

previsto dall’art. 29, comma 9, del D.L. n. 104/2020, ai sensi dell’art. 276 della legge di bilancio 

di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-

2024 – 30 dicembre 2021, n. 234, e relativa ripartizione alle Aziende Sanitarie delle risorse 

finanziarie richieste”, con il quale viene approvato il nuovo Piano Operativo Regionale per il 

recupero delle liste di attesa della Regione Siciliana e vengono assegnati all’ASP di Siracusa € 

581.520 per il recupero di prestazioni specialistiche ambulatoriali ed € 230.000 per prestazioni di 

screening oncologico; 



2. rimodulare il Piano Aziendale Liste di Attesa approvando la Tabella A, nella quale sono 

individuate le prestazioni di specialistica ambulatoriale e di screening oncologico da recuperare, 

che si allega al presente Atto; 

3. stabilire che le predette prestazioni saranno recuperate secondo i criteri e le modalità previste 

nella suddetta Tabella A, da personale dipendente (dirigenti e comparto), tramite programmi di 

prestazioni aggiuntive, ore aggiuntive rese da Specialisti Ambulatoriali Interni con incarico a 

tempo indeterminato, e qualora si rendesse necessario, con conferimento di incarichi a tempo 

determinato, acquisto di prestazioni sanitarie da soggetti privati accreditati, o con altre modalità 

organizzative previste dal D.A. 334/2022; 

4. approvare l’allegato cronoprogramma delle prestazioni recuperabili entro il 31.12.2022 di cui 

alla Tabella B che si allega alla presente; 

5. Dare mandato al Direttore sanitario Aziendale, ai Dipartimenti ADISS, Ospedalità e 

Farmaceutica, Radiologico, alle Direzioni Ospedaliere, Direzioni di Distretto, UOC Cure 

Primarie, UOS Coordinamento CUP e UOSD Screening di attuare, come da tabella C, il predetto 

piano entro il 31/12/2022; 

6. Di prevedere espressamente che ove dovessero verificarsi difficoltà di recupero sia per ciò che 

concerne i soggetti attuatori, sia per ciò che concerne le modalità di recupero si provvederà 

riallocando risorse e prestazioni tra gli stessi.   

 
                                                                                      Il Direttore della UOC Cure Primarie      

            ________________________________  

         

Vista la suddetta proposta, il Direttore Sanitario esprime parere favorevole 

 

                                                                    Il Direttore Sanitario 

                                                                        Dott. Salvatore Madonia 

                                                                                                                FIRMATO 
                                                                                                           

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Salvatore Lucio Ficarra 
 

Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata e trascritta; 

Vista l’attestazione di legittimità dell’atto nonché di correttezza formale e sostanziale dello stesso; 

Preso atto che il Direttore della U.O.C. Cure Primarie che propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 

del D.L. 23 ottobre 1996, n. 543 coordinato con la legge di conversione 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo 

stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 06.11.2012 n. 190-Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione-nonché nell’osservanza dei 

contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2022-2023-2024 adottato con 

Deliberazione n. 586 del 27.04.2022 

Visto il parere del Direttore Sanitario. 

 

DELIBERA 
 

Secondo la superiore proposta formulata dal Direttore della UOC Cure Primarie proponente e per i motivi 

espressi nella medesima, di: 

1. prendere atto del D.A. n. 334 del 27.04.2022 “Rimodulazione del Piano operativo per il 

recupero delle liste di attesa della Regione siciliana esitato con D.A. n. 1103 del 26 

novembre 2020, previsto dall’art. 29, comma 9, del D.L. n. 104/2020, ai sensi dell’art. 276 

della legge di bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024 – 30 dicembre 2021, n. 234, e relativa ripartizione alle 

Aziende Sanitarie delle risorse finanziarie richieste”, con il quale viene approvato il nuovo 

Piano Operativo Regionale per il recupero delle liste di attesa della Regione Siciliana e 



vengono assegnati all’ASP di Siracusa € 581.520 per il recupero di prestazioni specialistiche 

ambulatoriali ed € 230.000 per prestazioni di screening oncologico; 

2. rimodulare il Piano Aziendale Liste di Attesa approvando la Tabella A, nella quale sono 

individuate le prestazioni di specialistica ambulatoriale e di screening oncologico da recuperare, 

che si allega al presente Atto; 

3. stabilire che le predette prestazioni saranno recuperate secondo i criteri e le modalità previste 

nella suddetta Tabella A, da personale dipendente (dirigenti e comparto), tramite programmi di 

prestazioni aggiuntive, ore aggiuntive rese da Specialisti Ambulatoriali Interni con incarico a 

tempo indeterminato, e qualora si rendesse necessario, con conferimento di incarichi a tempo 

determinato, acquisto di prestazioni sanitarie da soggetti privati accreditati, o con altre modalità 

organizzative previste dal D.A. 334/2022; 

4. approvare l’allegato cronoprogramma delle prestazioni recuperabili entro il 31.12.2022 di cui 

alla Tabella B che si allega alla presente; 

5. Dare mandato al Direttore sanitario Aziendale, ai Dipartimenti ADISS, Ospedalità e 

Farmaceutica, Radiologico, alle Direzioni Ospedaliere, Direzioni di Distretto, UOC Cure 

Primarie, UOS Coordinamento CUP e UOSD Screening di attuare, come da tabella C, il predetto 

piano entro il 31/12/2022; 

6. Di prevedere espressamente che ove dovessero verificarsi difficoltà di recupero sia per ciò che 

concerne i soggetti attuatori, sia per ciò che concerne le modalità di recupero si provvederà 

riallocando risorse e prestazioni tra gli stessi.   

7. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza dell’Invio all’Assessorato 

della Salute. 

 

                                                                                      

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Salvatore Lucio Ficarra 

                                                                FIRMATO 
           Il segretario verbalizzante 

           (Dott.ssa Cristina Bolazzi) 

               FIRMATO 
 

 

 

 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della L.R. n.30/93 smi e successive 
modificazioni dal giorno __________________ al giorno ____________  
                          
                                                                                                   IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  
                                            ( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )  
 
Siracusa, _________________                                  
 

 
La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data ___________________ con 
nota prot. n°____________________ 
                          
                                                                                                   IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  
                                            ( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )  
 
 

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO  
dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.r. n. 5/09 smi trasmessa in data __________ con nota prot. 
n. ____________  

SI ATTESTA  
Che l’Assessorato Regionale della Salute: 

 Ha pronunziato l’approvazione con provvedimento n. ___________del _______________ 

 Ha pronunziato l’annullamento con provvedimento n.___________ del_______________ 
come da allegato. 

Deliberazione divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’ art. 16 della L.r. n. 5/2009 
dal __________________________________ 
 

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO  

 Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.r. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della L.R. n. 30/93 e s.m. 
ed i., per decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all’ albo on line dell’Azienda dal 
____________________ al ___________________________ 

 Immediatamente esecutiva dal ________________________ 
Siracusa,  

             
       IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  

            ( Dott.ssa Cristina Bolazzi ) 
 

 
REVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA 

 Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _________del _____________ 

 Modifica con provvedimento n.__________ del_____________________  
 

 IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE  
           ( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi ) 

 

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
Siracusa,  

 
      IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE   

            ( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi ) 



Tabella A

Cod. prestazione

Tipologia di Prestazione

(Ambulatoriale)

N
° P

re
st

az
io

ni
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

(r
ile

va
zi

on
e 

al
 3

1/
03

/2
2 

co
m

pr
es

e 
qu

el
le

 re
cu

pe
ra

te
 n

el
 p

rim
o 

tr
im

es
tr

e)

Pr
es

ta
zi

on
i A

ss
eg

na
te

 D
ip

en
de

nt
i

or
e 

M
ed

ic
i d

ip
en

de
nt

i

or
e 

Co
m

pa
rt

o

co
st

o 
M

ed
ic

i d
ip

en
de

nt
i

co
st

o 
Co

m
pa

rt
o

Pr
es

ta
zi

on
i a

ss
eg

na
te

 a
 M

ed
ic

i
SA

I

O
RE

 S
AI

co
st

o 
SA

I

st
ru

tt
ur

e 
ac

cr
ed

ita
te

 e
st

er
ne

 
(in

cr
em

en
to

 te
tt

o 
di

 s
pe

sa
)

st
ru

tt
ur

e 
ac

cr
ed

ita
te

 e
st

er
ne

  -
 

co
st

o

Pe
rc

or
so

 d
i T

ut
el

a

Pe
rc

or
so

 d
i T

ut
el

a 
- c

os
to

4523 Colonscopia 2011 502 456 456 27360 13680 0 0 0 0 0 1509 130981
88761 Ecografia dell’addome completo 649 519 472 472 28320 14160 111 111 4440 19 1148 0 0
88751 Ecografia dell’addome inferiore 102 82 75 75 4500 2250 15 15 600 3 96 2 64
88741 Ecografia dell’addome superiore 179 143 130 130 7800 3900 27 27 1080 5 220 4 176
88731 Ecografia della mammella bilaterale 503 402 365 365 21900 10950 75 75 3000 15 538 11 395
4513 Gastroscopia 1347 269 245 245 14700 7350 0 0 0 0 0 1078 61241
87031A Tac del capo con m.d.c. 106 85 77 77 4620 2310 0 0 0 19 2288 2 241
8703B Tac del capo/encefalo 88 70 64 64 3840 1920 0 0 0 16 1198 2 150
8741 Tac del torace 146 117 106 106 6360 3180 0 0 0 26 2019 3 233
87411 Tac del torace con m.d.c. 357 286 260 260 15600 7800 0 0 0 65 8067 6 745
88015 Tac dell’addome completo 25 20 18 18 1080 540 0 0 0 5 518 0 0
88016 Tac dell’addome completo con m.d.c. 390 312 284 284 17040 8520 0 0 0 71 11221 7 1106
88013 Tac dell’addome inferiore 17 14 13 13 780 390 0 0 0 3 238 0 0
88014 Tac dell’addome inferiore con m.d.c. 34 27 25 25 1500 750 0 0 0 6 761 1 127
88011 Tac dell’addome superiore 13 10 9 9 540 270 0 0 0 3 238 0 0
88012 Tac dell’addome superiore con m.d.c. 45 36 33 33 1980 990 0 0 0 8 1015 1 127
88381 Tac della colonna lombosacrale 17 14 13 13 780 390 0 0 0 3 233 0 0
897CV Visita chirurgia vascolare 101 101 51 51 3060 1530 0 0 0 0 0 0 0
897GA Visita gastroenterologica 237 190 95 95 5700 2850 0 0 0 0 0 47 971
8913 Visita neurologica 1136 909 455 455 27300 13650 170 85 3400 34 702 23 475
897OR Visita ortopedica 1165 932 466 466 27960 13980 175 88 3520 35 723 23 475
897PN Visita pneumologica 390 312 156 156 9360 4680 59 30 1200 12 248 7 145
897UR Visita urologica 308 246 123 123 7380 3690 46 23 920 9 186 7 145

Totale 9366 5598 3991 3991 239460 119730 678 454 18160 357 31657 2733 197797

Tipologia di Prestazione
(Screening)

TEST 1° LIVELLO  TUMORE MAMMELLA 600 600 545 545 32700 16350 0 0 0 0 0 0 0
TEST 1° LIVELLO  TUMORE COLON 1500 1500 1364 1364 81840 40920 0 0 0 0 0 0 0
TEST 1° LIVELLO  TUMORE CERVICE 520 520 473 473 28380 14190 0 0 0 0 0 0 0
TEST 2° LIVELLO  TUMORE MAMMELLA 80 80 73 73 4380 2190 0 0 0 0 0 0 0
TEST 2° LIVELLO  TUMORE COLON 100 100 91 91 5460 2730 0 0 0 0 0 0 0
TEST 2° LIVELLO  TUMORE CERVICE 30 30 27 27 1620 810 0 0 0 0 0 0 0

Totale 2830 2830 2573 2573 154380 77190



Tabella B

Cod. prestazione

Tipologia di Prestazione

(Ambulatoriale)

N
° P

re
st

az
io

ni
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

(r
ile

va
zi

on
e 

al
 3

1/
03

/2
2 

co
m

pr
es

e 
qu

el
le

 re
cu

pe
ra

te
 n

el
 p

rim
o 

tr
im

es
tr

e)

TRIMESTRE 
GENNAIO - MARZO

TRIMESTRE 
APRILE - GIUGNO

TRIMESTRE 
LUGLIO - SETTEMBRE

TRIMESTRE 
OTTOBRE - DICEMBRE

4523 Colonscopia 2011 201 603 583 624
88761 Ecografia dell’addome completo 649 143 175 149 182
88751 Ecografia dell’addome inferiore 102 22 28 23 29
88741 Ecografia dell’addome superiore 179 39 48 41 51
88731 Ecografia della mammella bilaterale 503 111 136 116 140
4513 Gastroscopia 1347 296 364 310 377
87031A Tac del capo con m.d.c. 106 23 29 24 30
8703B Tac del capo/encefalo 88 19 24 20 25
8741 Tac del torace 146 32 39 34 41
87411 Tac del torace con m.d.c. 357 79 96 82 100
88015 Tac dell’addome completo 25 6 7 6 6
88016 Tac dell’addome completo con m.d.c. 390 86 105 90 109
88013 Tac dell’addome inferiore 17 4 5 4 4
88014 Tac dell’addome inferiore con m.d.c. 34 7 9 8 10
88011 Tac dell’addome superiore 13 3 4 3 3
88012 Tac dell’addome superiore con m.d.c. 45 10 12 10 13
88381 Tac della colonna lombosacrale 17 4 5 4 4
897CV Visita chirurgia vascolare 101 22 27 23 29
897GA Visita gastroenterologica 237 52 64 55 66
8913 Visita neurologica 1136 250 307 261 318
897OR Visita ortopedica 1165 256 315 268 326
897PN Visita pneumologica 390 86 105 90 109
897UR Visita urologica 308 68 83 71 86

Totale 9366 1819 2590 2275 2682

Tipologia di Prestazione
(Screening)

TEST 1° LIVELLO  TUMORE MAMMELLA 600 132 162 138 168
TEST 1° LIVELLO  TUMORE COLON 1500 330 405 345 420
TEST 1° LIVELLO  TUMORE CERVICE 520 114 140 120 146
TEST 2° LIVELLO  TUMORE MAMMELLA 80 18 22 18 22
TEST 2° LIVELLO  TUMORE COLON 100 22 27 23 28
TEST 2° LIVELLO  TUMORE CERVICE 30 7 8 7 8

Totale 2830 623 764 651 792



Tabella C

Cod. prestazione

Tipologia di Prestazione

(Ambulatoriale)

N
° P

re
st

az
io

ni
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

(r
ile

va
zi

on
e 

al
 3

1/
03

/2
2 

co
m

pr
es

e 
qu

el
le

 re
cu

pe
ra

te
 n

el
 p

rim
o 

tr
im

es
tr

e)

Cod. prestazione Descrizione Tot. prest. budget prest. budget prest. budget prest. budget prest. budget prest. budget prest. budget prest. budget prest. budget
4523 Colonscopia 2011 126 10350 126 10350 125 10170 125 10170 1509 130981
88761 Ecografia dell’addome completo 649 195 12744 65 4248 130 8496 65 4248 175 17184 19 1148 0 0
88751 Ecografia dell’addome inferiore 102 31 2025 10 675 20 1350 10 675 26 2625 3 96 2 64
88741 Ecografia dell’addome superiore 179 54 3510 18 1170 36 2340 18 1170 44 4590 5 220 4 176
88731 Ecografia della mammella bilaterale 503 151 9855 50 3285 101 6570 50 3285 125 12855 15 538 11 395
4513 Gastroscopia 1347 68 5603 67 5483 67 5483 67 5483 1078 61239
87031A Tac del capo con m.d.c. 106 85 6930 19 2288 2 241
8703B Tac del capo/encefalo 88 70 5760 16 1198 2 150
8741 Tac del torace 146 117 9540 26 2019 3 233
87411 Tac del torace con m.d.c. 357 286 23400 65 8067 6 745
88015 Tac dell’addome completo 25 20 1620 5 518 0 0
88016 Tac dell’addome completo con m.d.c. 390 312 25560 71 11221 7 1106
88013 Tac dell’addome inferiore 17 14 1170 3 238 0 0
88014 Tac dell’addome inferiore con m.d.c. 34 27 2250 6 761 1 127
88011 Tac dell’addome superiore 13 10 810 3 238 0 0
88012 Tac dell’addome superiore con m.d.c. 45 36 2970 8 1015 1 127
88381 Tac della colonna lombosacrale 17 14 1170 3 233 0 0
897CV Visita chirurgia vascolare 101 101 4590 0 0
897GA Visita gastroenterologica 237 48 2228 48 2228 47 2047 47 2047 0 0 47 971
8913 Visita neurologica 1136 182 8190 182 8190 182 8190 182 8190 351 11590 34 702 23 475
897OR Visita ortopedica 1165 186 8388 186 8388 186 8388 186 8388 363 11908 35 723 23 475
897PN Visita pneumologica 390 62 2808 62 2808 62 2808 62 2808 123 4008 12 248 7 145
897UR Visita urologica 308 49 2214 49 2214 49 2214 49 2214 96 3134 9 186 7 145

Tipologia di Prestazione
(Screening)

TEST 1° LIVELLO  TUMORE MAMMELLA 600 600 49050
TEST 1° LIVELLO  TUMORE COLON 1500 1500 122760
TEST 1° LIVELLO  TUMORE CERVICE 520 520 42570
TEST 2° LIVELLO  TUMORE MAMMELLA 80 80 6570
TEST 2° LIVELLO  TUMORE COLON 100 100 8190
TEST 2° LIVELLO  TUMORE CERVICE 30 30 2430

U
O

C 
Cu

re
 P

rim
ar

ie
(s

tr
ut

tu
re

 a
cc

re
di

ta
te

 e
st

er
ne

)

U
O

SD
 C

oo
rd

in
am

en
to

 C
U

P
(p

er
co

rs
i d

i t
ut

el
a)

Ce
nt

ro
 G

es
tio

na
le

 S
cr

ee
ni

ng

O
sp

ed
al

e 
U

m
be

rt
o 

I

O
sp

ed
al

e 
Av

ol
a 

N
ot

o

O
sp

ed
al

e 
M

us
ca

te
llo

O
sp

ed
al

e 
di

 L
en

tin
i

D
ip

ar
tim

en
to

 A
D

IS
S

D
ip

ar
tim

en
to

 R
ad

io
lo

gi
co


	atto - 2023-11-03T105350.432
	Tabelle (1)

